令和7年2月吉日

各 位
オープンシールド協会

アンダーパス技術協会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。
 さて、この度両協会では、技術者様を対象としました技術講習会を開催いたします。ご多用の
折とは存じますが、奮ってご参加いただけますようご案内申し上げます。

敬具 

1．開催場所 天神チクモクビル 大ホール
福岡市中央区天神三丁目10-27
TEL 092-715-3250
https://www.chikumoku.co.jp/build/pages/4/

2．開催日時 令和7年4月23日（水） 13:00～17:30 （12:30～受付開始）
参加費 無料  定員100名
※定員に達した時点で、参加募集を締め切らせていただきます。

3．開催内容 (1) オープンシールド工法（NOS）の概要説明 13:00～14:30
(2) 施工事例紹介 14:30～15:00
(3) 設計手法 15:00～15:30
(4) 立体交差工法（フロンテジャッキング工法、ESA工法）の紹介 15:30～16:15
(5) 立体交差工法（アール・アンド・シー工法、SFT工法）の紹介 16:15～17:00
(6) 質疑応答 17:00～17:30

4．主  催 オープンシールド協会
アンダーパス技術協会

5．共  催 オープンシールド協会カルバート部会  九州支部
6．後  援 (一社) 建設コンサルタンツ協会 九州支部

以上

※本技術講習会は、JCCA（建設コンサルタンツ協会）認定のCPD認定プログラム（4.5単位）、
 ならびにJCM（全国土木施工管理技士会連合会）CPDS認定プログラム（5ユニット）です。
※申込み人数が定員100名に達しますと参加募集を締め切らせていただきます。
 どうぞお早めにお申し込みください。

会長 日 浦 正 一

会長 坂   公 博

2025年オープンシールド工法（NOS）ならびに
立体交差工法（非開削施工法）技術講習会in福岡のご案内

記

令和 7 年 月 日
アンダーパス技術協会事務局 行
E-mail：info@underpass.info 貴社名

連絡ご担当

TEL

e-mail

〒
ご住所

技術講習会に、以下の通り参加申し込みます。

1．参加者氏名

2．申込先 アンダーパス技術協会 事務局
東京都国分寺市日吉町二丁目30番7

TEL：042-574-1180

E-mail：info@underpass.info

※令和7年4月11日（金）までにメールにてお申込み下さい
※状況により、参加人数を制限させていただく場合があります。予めご了承下さい
※参加費は無料です

2025年オープンシールド工法(NOS)ならびに
立体交差工法（非開削施工法）技術講習会in福岡

参加申込書 （2025.4.23開催）

所属 役職 氏名 備考